Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
Schweißdichtungen
Schweißdichtungen
06
86
Überall dort, wo es darauf ankommt, einerseits wegen der
Gefährlichkeit des Mediums oder der Gefahr einer Betriebs-
unterbrechung eine verschweißte Dichtverbindung herzustel-

Profil A21
Membran-Schweißdichtung Profil A21
Bestellbeispiel für eine Membran-Schweißdichtung Profil A21
mit d1 = 115  mm Innendurchmesser und d2 = 169 mm  Außen-
durchmesser, aus...1):
Dichtung 115 x 169, DIN 2695, 1.5415
Zu einer Membran-Schweißdichtung gehören zwei
Schweißhälften.
Nach DIN 2695 (PN 63 bis PN 400) Ausführung M
d2
3) bei PN
DN d1 63 100 160 250 u. 320 400
80 90 143 149 149 153 153
100 115 169 176 176 179 179
125 142 206 213 213 216 216
150 165 243 248 248 248 248
200 214 305 315 315 315 315
250 264 360 370 370 370 -
300 310 420 430 430 - -
350 340 482 490 - - -
400 386 539 - - - -
   bis 3200 möglich
Maße in mm
Membranringe nach DIN 2695 sind je 4 mm dick und sollten
wegen der geringen Aufnahmemöglichkeit von radialen
Differenzdehnungen aus dem gleichen Werkstoff wie der
Flansch gefertigt sein. Diese Dichtungen werden zuerst innen
durch eine „Befestigungsnaht“ mit jeweils einem Flansch ver-
schweißt und nach dem Zusammenbau der Flansche außen
mit der „Dichtnaht“ versehen. Fehler beim Herstellen der in-
neren Schweißungen* sind nur umständlich zu beheben.
Dichtungsprofil
Profil Querschnitt
A21
Es ist zu prüfen, ob genügend Platz zur Herstellung der Dicht-
schweißung vorhanden ist oder ob abgeschrägte Flansche
Form M nach DIN 2526 erforderlich sind.
Die Abbildung zeigt das Profil A21K im Einbauzustand zwi-
schen Flanschen Form M.
Membran-Schweißdichtungen Profil A21K sind mit einer zu-
sätzlichen Kammprofilierung versehen. Die Auflagen aus
PTFE, Graphit, oder Silber in ca. 0,5 mm Dicke sind entspre-
chend den Betriebsbedingungen vorzugeben.
* Hinweis auf Seite 87 beachten.
Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
Schweißdichtungen
Schweißdichtungen
06
90
1) Werkstoffe bei Bestellung angeben.
2) Beim Abschrägen der Flansche sind die Dichtleisten auf diese
Maße abzudrehen (nicht erforderlich für DN150, 200, 350, 400).
3) Angestrebt 15 mm Membranüberstand, jedoch mindestens 10
mm (Größtmaß: Zentrierdurchmesser abzüglich 4 mm).
Profil A24
Schweißdichtungen Profil A24 für DIN-Flansche
Bestellbeispiel für eine Schweißdichtung, Profil A24, DN-
Stufe 500, PN-Stufe 40, Werknorm 126, aus ...1):
Schweißdichtung DN 500, PN 40, A24, 490 x 626, WN 126,
1.5415, s = ...*
Werknorm 126
* Maß s nach Ihren Angaben. Die Wanddicke s wird je nach
Druck, Temperatur, Werkstoff und aufzunehmender Bewegung
festgelegt.
** Bei Profil A24 bis A24N sollte die Gesamtbreite (d2-d1) / 2 = 60
mm der Schweißdichtung nicht unterschritten werden.
1) Werkstoff bei Bestellung angeben.
PN
DN 16 25 40 63 100
d1 d2 d1 d2 d1 d2 d1 d2 d1 d2
250 - - - - - - - - 258 389
300 - - - - - - - - 306 456
350 - - - - 348 472 341 484 334 510
400 - - - - 395 544 388 541 570
500 - - 498 622 490 626 655 702
600 - - 598 729 745 762 811
700 - - 696 831 850 877 948
800 - - 795 940 972 986 -
900 - - 892 1040 1082 1106 -
1000 1006 1126 991 1152 1192 1218 -
1200 1205 1340 1362 1396 1450 -
1400 1402 1540 1576 1616 - -
1600 1598 1762 1796 1828 - -
1800 1795 1962 1998 - - -
2000 1990 2166 2228 - - -
vo
m

93
Schweißdichtung Profil A22* und A23 für ANSI-Flansche
Bestellbeispiel für eine Schweißdichtung, Profil A22, NPS 3,
Class 900, aus ...1):
Schweißdichtung A22, NPS 3, Class 900, WN 111, 1.5415
Profil A22 und A23
Werknorm 111 für ANSI-Flansche
Class
d1 d2 d3 d2 d3
150- 400- 1500- 150 300-
DN NPS 300 900 2500 2500
15 ½ 15,7 14,0 6,4 29 45 29 45
20 ¾ 20,8 18,8 11,0 33 53 33 53
25 1 26,7 24,4 15,2 42 62 42 62
32 1 ¼ 35,1 32,5 22,8 52 72 55 75
40 1 ½ 40,9 38,1 27,9 60 80 64 84
50 2 52,6 49,3 38,2 75 95 83 103
65 2 ½ 62,7 58,9 45,0 96 116 96 116
80 3 78,0 73,7 58,4 105 125 118 138
100 4 102,4 97,3 80,1 148 168 148 168
125 5 128,3 122,2 103,2 160 180 177 197
150 6 154,2 146,3 124,4 185 205 207 227
200 8 202,7 193,8 174,6 240 260 261 281
250 10 254,5 247,6 222,3 295 315 315 335
300 12 304,8 298,4 273,1 372 392 372 392
350 14 336,6 330,2 304,8 404 424 404 424
400 16 387,3 381,0 355,6 461 481 461 481
450 18 438,1 431,8 406,4 525 545 525 545
500 20 488,9 482,6 457,2 575 595 575 595
600 24 590,5 584,2 558,8 683 703 683 703
Maße in mm
1) Werkstoff bei Bestellung angeben.
2) Bei NPS ½ und NPS ¾ nur 4 mm.
*  Ausführung „S“ gemäß DIN 2695-2002
Nach DIN 2695-2002 ANSI-Flansche
Class
d1 d2 d3 d2 d3
150- 400- 1500- 150 300-
DN NPS 300 900 2500 2500
15 ½ 16 14 6 29 45 29 45
20 ¾ 21 19 11 33 53 33 53
25 1 27 24 15 42 62 42 62
32 1 ¼ 35 33 23 52 72 55 75
40 1 ½ 41 38 28 60 80 64 84
50 2 53 49 38 75 95 83 103
65 2 ½ 63 59 45 96 116 96 116
80 3 78 74 58 105 125 118 138
100 4 102 97 80 148 168 148 168
125 5 128 122 103 160 180 177 197
150 6 154 146 124 185 205 207 227
200 8 203 194 174 240 260 261 281
250 10 255 248 222 295 315 315 335
300 12 305 298 273 372 392 372 392
350 14 337 330 305 404 424 404 424
400 16 387 381 356 461 481 461 481
450 18 438 432 406 525 545 525 545
500 20 499 483 457 575 595 575 595
600 24 591 584 559 683 703 683 703
Maße in mm
Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
Schweißdichtungen
Schweißdichtungen
06
94
Schweißdichtung Profil A22 und Profil A23 für Flansche
nach ASME B16.47 Serie A
Bestellbeispiel für eine Schweißdichtung, Profil A 22, NPS 30,
Class 150, aus ...1):
Schweißdichtung, A22, NPS 30, Class 150, WN 143, 1.5415
Werknorm 143 für ASME B16.47 Serie A Flansche
NPS Class 150 - 300 Class 400 - 600 Class 900
d1 d2 d3 d1 d2 d3 d1 d2 d3
26 641,4 695,8 715,8 635,0 695,8 715,8 622,4 708,4 728,4